
O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 1  

 

 

 
Z Á P I S 

o průběhu veřejného zasedání zastupitelstva 
obce konaného dne 21.září 2012 od 18:00 hod. v restauraci KD Borovnička, č.p.29. 

 
     Starosta zahájil čtvrté veřejné zasedání zastupitelstva obce v roce 2012 a přivítal přítomné zastupitelky a zastupitele a spoluobčany. 

Konstatoval, že zastupitelstvo obce je v počtu šesti členů. 

   

   Přítomni -                                      p. Jarmila Švejdová  

                                                          p. Roman Janata  

                                                          p. Miroslav Soukup 

                                                          p. Kateřina Krátká 

                                                          p. Jaromír Trejbal 

                                                          p. Jílek Miroslav 

     - občané a hosté : dle listiny přítomných (9) 

 

Ověřovatelem zápisu pověřeni pan Soukup a pan Trejbal, zapisovatelem paní Krátká. 

Návrh programu jednání: 

       

1. Finance obce, plnění předchozích usnesení 

2. Rozpočtové opatření č.2/2012 - Návrh 

3. Prodej části pozemku p.p.č.1264/1, odkoupení části pozemku p.p.č.827/1 – řešení vl.vztahů 

4. Různé záležitosti v rámci samostatné působnosti  

a) Nájemní smlouva na přístupovou cestu na Klebši vedoucí po pozemcích manželů Jílkových 

b) Odkoupení části pozemku p.p.č.317 vedeného ve ZE ve vlastnictví pana Vomáčky pod stávajícím vodojemem 

 

Předložený program zasedání zastupitelstva obce byl jednomyslně schválen. 

                 

Průběh jednání : 
 

1. Finance obce, plnění předchozích usnesení 

 

- starosta informoval přítomné zastupitele o finančních prostředcích v pokladně a na běžném účtu 

 

stav hotovosti v pokladně ke dni 19.9.2012      -  12 129,-Kč 

stav finančních prostředků na běžném účtu obce ke dni 19.9.2012   - 2 215 270,-Kč    

 

přehled uskutečněných výdajů s návazností na rozpočtové opatření č.2/2012: 

* nátěr střechy nad malým sálem KD č.p.29 – 30.444,-Kč – Raisner 

* oprava komunikace p.p.č. 1216 od lakovny Klempo po Salaš -  75 120,-Kč – Albrecht Mostek 

* vyčistění příkopů podél komunikace na Klebši – 18 768,-Kč – Albrecht Mostek 

* oprava komínu pro byt č.p.93 – frézování, vyvložkování, vystavění od stropu po střechu  

práce nejsou vyčísleny , komín 10000,-Kč, frézování a vložkování – cca 28 000,-Kč 

* oprava a výměna čerpadla – vodovod Kravín – 11 000,-Kč (není faktura) – Hendrych 

* oprava fasády – vodovod kravín, nové okno – cca 9700,-Kč – provedla firma pana Nedomlela z Mostku 

 

* informace o plnění předchozích usnesení: 

- 3/4/2012 – odkoupení pozemku od SŽDC p.p.č.905/5 – před podpisem kupní smlouvy 

- 2/3/2012 – nájemní smlouva na pozemky p.p.č.100/1,97/1,97/2 a 94 vedeny ve ZE – nájemce pan Havel – před podpisem do 1.10.2012 

- 4/3/2012 – provedení opravy střechy na bufetu , KD č.p.29 – provedeno ve schválené částce 

- 5/3/2012 – souhlas s nátěrem střechy na malém sále v KD č.p.29 – provedeno ve schválené částce 

- 6/3/2012 – souhlas s provedením nátěru střechy nad kuchyní KD č.p.29 – v letošním roce nebude realizováno s ohledem na opravu  

   komína.  

 

(bez přijatých usnesení) 

 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 2  

 

 

 

 

2. Rozpočtové opatření č. 2/2012 - návrh 

 

starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č.2/2012, zveřejněného na úřední desce obecního úřadu včetně 

elektronické od 5.9.2012 do 21.9.2012. Zdůraznil uvedené změny v příjmové i výdajové části, v odvětví činnosti paragrafového znění. 

Do zasedání nebyly přijaty žádné návrhy či připomínky, starosta po otevřené rozpravě nechal hlasovat o předloženém návrhu.  

(Návrh usnesení č. 1/4/2012) – viz dále 

 

 

Rozpočtové opatření obce č 2/2012 dle odvětví činnosti PAR znění - NÁVRH 

   
Obec Borovnička 

    

str  
1/4 

 
  

P Ř Í J M Y   ( v tis.Kč ) 
     

  

     
      RO 2 

PAR POL Text 2012 2012 +/- PAR PAR   

      

Ro po 
zm. RO 2 v Kč RpZm RO 2   

  
      

    

  
 

Příjmy z podílů na celostát.výběru daní : 
   

    

0000 1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.činnosti 250,00 250,00 0,00    
 

    

0000 1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.výděl.činn. 10,00 10,00 0,00    
 

    

0000 1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitál. výnosů 25,00 25,00 0,00    
 

    

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 330,00 330,00 0,00    
 

    

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 700,00 700,00 0,00    
 

    

  
 

Příjmy z místních a správních poplatků : 

   
    

0000 1337 Poplatek za provoz systému odpad.hosp. 105,00 105,00 0,00    
 

    

0000 1341 Poplatek ze psů 2,80 2,80 0,00    
 

    

0000 1342 Poplatek za rekreační pobyt 1,00 1,00 0,00    
 

    

0000 1351 Odvod výtěžku z provozování loterií 0,00 5,00 5,00    
 

    

0000 1361 Správní poplatky 1,00 1,00 0,00    
 

    

  
 

Příjmy z majetkových daní : 
    

    

0000 1511 Daň z nemovitosti 150,00 150,00 0,00    
 

    

  
 

Příjmy z dotací : 
    

    

0000 4111 Neinvestiční přijaté dotace z VPS SR ČR 0,00 0,00 0,00    
 

    

0000 4112 Neinv.dotace z globál.dotač.vztahu k SR 60,10 60,10 0,00    
 

    

  
 

celkem za 0000       1634,90 1639,90 5,00 

  
      

    

1032 2111 Tržby z prodeje dřevní hmoty 150,00 150,00 0,00    
 

    

1032 2329 Finanční vyrovnání z členství v HS 0,78 0,78 0,00    
 

    

  
 

celkem za 1032       200,78 200,78 0,00 

  
      

    

2310 2111 Vodné za dodávku pitné vody 20,00 20,00 0,00    
 

    

  
 

celkem za 2310       20,00 20,00 0,00 

  
      

    

2321 2111 Příjmy z poskyt.služeb a výrobků 1,50 2,50 1,00    
 

    



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 3  

 

 

  
 

celkem za 2321       1,50 1,00 1,00 

3612 2111 Příjmy z poskyt služeb a výrobků 0,80 0,80 0,00    
 

    

3612 2132 Nájemné z obecních bytů 44,20 44,20 0,00    
 

    

  
 

celkem za 3612       45,00 45,00 0,00 

  
      

    

3613 2111 Příjmy z poskyt.služeb a výrobků 8,00 8,00 0,00    
 

    

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost.nem.a jejich částí 61,20 61,20 0,00    
 

    

  
 

celkem za 3613       69,20 69,20 0,00 

  
      

    

3632 2111 Nájemné z hrobových míst 1,20 1,20 0,00    
 

    

  
 

celkem za 3632       1,20 1,20 0,00 

  
      

    

3722 2111 
Příjmy z poskyt.služeb odstraňování 
odpadů 3,30 3,30 0,00    

 
    

3722 2324 Přijaté nekap.přísp.a náhrady 25,00 25,00 0,00    
 

    

  
 

celkem za 3722       28,30 28,30 0,00 

  
      

    

6171 2111 Příjmy z poskytování drobných služeb 0,50 0,50 0,00    
 

    

6171 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,50 0,50 0,00    
 

    

6171 2131 Nájemné z pozemků 0,40 0,40 0,00    
 

    

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezař. 1,00 1,00 0,00    
 

    

  
 

celkem za 6171       3,45 3,45 0,00 

  
      

    

6310 2141 Příjmy z úroků bankovních účtů 15,00 15,00 0,00    
 

    

  
 

celkem za 6310       15,00 15,00 0,00 

  
 

Kapitálové příjmy : 
    

    

0000 3201 Příjmy z prodeje akcií 0,00 0,00 0,00    
 

    

6171 3111 Příjmy z prodeje pozemků 21,50 28,00 6,50    
 

    

  
     

21,50 28,00 49,50 
  

      
    

  
 

P ř í j m y   c e l k e m 1 989,78 

2 
002,28         

  
  

  
   

    

  
 

navýšení, ponížení (+/-) v tis.Kč 12,50 
   

    

                  

         

   
Rozpočtové příjmy se navyšují o 12 500,-Kč 

  
PAR - paragraf 

      

  
RO . Rozpočtové opatření 

      

  
RpZm - rozpočet po změnách 

      

         

  
datum zveřejnění: 

  

datum 
sejmutí: 

   

          

 

 

 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 4  

 

 

 

 

Rozpočtové opatření obce č 2/2012 dle odvětví činnosti PAR znění - NÁVRH 

  
str.2/4 

Obec Borovnička 
       

 
V Ý D A J E  ( v tis.Kč ) 

     
  

        
  RO 2 

ODVĚTVÍ PAR POL Text 2012 2012 +/- PAR PAR PAR 

ČINNOSTI       Ropzm 
Návrh 
RO 2 v Kč Ropzm RO 2 +/- 

                    

Pěstební činn. 1031 5139 
Nákup materiálu pro pěstební 
činnost 10,00 10,00 0,00    

   

 
1031 5169 

Nákup služeb pro pěstební 
činnost 10,00 10,00 0,00    

   

   
celkem za 1031 

   
20,00 20,00 0,00 

          
Ost.produkč.činn. 1032 5169 

Nákup služeb pro těžbu dřevní 
hmoty 45,00 45,00 0,00    

   

   
celkem za 1032 

   
45,00 45,00 0,00 

Silnice 2212 5021 
Ostatní osobní výdaje v péči o 
míst.kom. 20,00 20,00 0,00    

   

 
2212 5139 

Nákup mater. pro drob.údržbu 
komunik. 30,00 30,00 0,00    

   

 
2212 5169 

Zimní údržba komunikací a jiné 
služby 15,00 15,00 0,00    

   

 
2212 5171 Opravy a udržování komunikací 150,00 150,00 0,00    

   

 
2212 6121 Budovy,haly a stavby 10,00 10,00 0,00    

   

 
2212 6130 

Výkup pozemků 
zastav.komunikacemi 20,00 20,00 0,00    

   

   
celkem za 2212 

   
245,00 245,00 0,00 

          
V.sil.doprava 2221 5137 

Drobný hmotný 
dlouhodob.majetek 10,00 10,00 0,00    

   

 
2221 5139 Nákup materiálu j.n. 10,00 10,00 0,00    

   

 
2221 5171 Opravy a udržování 10,00 10,00 0,00    

   

   
celkem za 2221 

   
30,00 30,00 0,00 

          
Pitná voda 2310 5137 

Nákup DDHM pro vodní 
hospodářství 5,00 5,00 0,00    

   

 
2310 5139 Nákup materiálu j.n 5,00 5,00 0,00    

   

 
2310 5169 Nákup ostatních služeb 45,00 45,00 0,00    

   



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 5  

 

 

 
2310 5171 

Opravy a udržování 
vodohosp.zařízení 10,00 10,00 0,00    

   

   
celkem za 2310 

   
65,00 65,00 0,00 

          
Odpadní vody 2321 5021 Ostatní os.výdaje 2,00 2,00 0,00    

   

 
2321 5139 Nákup materiálu 2,00 2,00 0,00    

   

 
2321 5169 Nákup ostatních služeb 5,00 5,00 0,00    

   

 
2321 5171 Opravy a udržování 5,00 5,00 0,00    

   

   
celkem za 2321 

   
14,00 14,00 0,00 

          
Školství 3111 5339 

Neinvestiční přísp.předškolním 
zař.jin. obcí 20,00 20,00 0,00    

   

   
celkem za 3111 

   
20,00 20,00 0,00 

 
3113 5321 

Příspěvek na úhradu 
neinv.nákl.na žáky 82,00 82,00 0,00    

   

   
celkem za 3113 

   
82,00 82,00 0,00 

Ostatní zál.  
         

kultury 3319 5499 
Ostatní neinv.transfery 
obytelstvu 6,00 6,00 0,00    

   

   
celkem za 3319 

   
6,00 6,00 0,00 

          
Poř.a obnova 3326 5021 Ostat.osobní výdaje  5,00 5,00 0,00    

   
hodnot nár. 3326 5139 Nákup mater.j.n. 5,00 5,00 0,00    

   
hist.podvědomí 3326 5171 Opravy a udržování 15,00 15,00 0,00    

   

 
3326 5493 

Účelové neinv.transf.nepod.fyz. 
osob 1,00 1,00 0,00    

   

   
celkem za 3326 

   
26,00 26,00 0,00 

          
Rozhl.a tel. 3341 5139 Nákup materiálu j.n. 2,00 2,00 0,00    

   

 
3341 5171 Opravy a udržování  10,00 10,00 0,00    

   

   
celkem za 3341 

   
12,00 12,00 0,00 

Ost.zál.kult. 3399 5021 Ostatní osob.výdaje  5,00 5,00 0,00    
   

 
3399 5139 Nákup materiálu 0,00 0,50 0,50    

   

 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 5,00 5,00 0,00    

   

 
3399 5175 Pohoštění 0,00 0,50 0,50    

   

 
3399 5194 Věcné dary 6,60 6,60 0,00    

   

   
celkem za 3399 

   
16,60 17,60 1,00 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 6  

 

 

          
Sport.zařízení 3412 5171 Opravy a udržování 10,00 10,00 0,00    

   

   
celkem za 3412 

   
10,00 10,00 0,00 

          
Ost.zájmová  3429 5494 

Neinv.transf.obyvatel. nemající 
char.daru 4,00 4,00 0,00    

   
činnost a rekreace 

 
celkem za 3429 

   
4,00 4,00 0,00 

          
Bytové hospod. 3612 5021 Ostatní osobní výdaje 10,00 10,00 0,00    

   

 
3612 5139 Nákup materiálu j.n. 5,00 5,00 0,00    

   

 
3612 5169 Nákup ostatních služeb 10,00 10,00 0,00    

   

 
3612 5171 Opravy a udržování 10,00 10,00 0,00    

   

   
celkem za 3612 

   
35,00 35,00 0,00 

          

          

          

         
str.3/4 

Nebytové hosp. 3613 5139 Nákup materiáli j.n. 5,00 12,00 7,00    
   

 
3613 5154 Elektrická energie    12,00 12,00 0,00    

   

 
3613 5169 Nákup ostatních služeb 5,00 5,00 0,00    

   

 
3613 5171 Opravy a udržování   10,00 78,00 68,00    

   

 
3613 6121 Budovy,haly a stavby 25,00 58,00 33,00    

   

   
celkem za 3613 

   
57,00 165,00 108,00 

          

          
VO 3631 5139 Nákup materiálu j.n. 2,00 2,00 0,00    

   

 
3631 5154 Elektrická energie 20,00 20,00 0,00    

   

 
3631 5171 Opravy a udržování 28,00 28,00 0,00    

   

   
celkem za 3631 

   
50,00 50,00 0,00 

          
Pohřebnictví 3632 5021 

Ostatní osobní výdaje v 
pohřebnictví 2,00 2,00 0,00    

   

 
3632 5139 Nákup materiálu j.n. 2,00 16,00 14,00    

   

 
3632 5169 Nákup ostatních služeb 2,00 2,00 0,00    

   



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 7  

 

 

 
3632 5171 Opravy a udržování 6,00 1,00 -5,00    

   

 
3632 5192 

Poskytnuté neinvestiční 
příspěvky a náhr. 10,00 1,00 -9,00    

   

   
celkem za 3632 

   
22,00 22,00 0,00 

          
NO 3721 5169 

Sběr a odstraňování 
nebezpeč.odpadů 15,00 15,00 0,00    

   

   
celkem za 3721 

   
15,00 15,00 0,00 

          
Komunální  3722 5137 Drobný hmotný dlouh.majetek 10,00 10,00 0,00    

   
odpady 3722 5139 Nákup materiálu j.n. 10,00 10,00 0,00    

   

 
3722 5169 Nákup ostatních služeb 140,00 140,00 0,00    

   

   
celkem za 3722 

   
160,00 160,00 0,00 

          
Veřejná zeleň 3745 5011 

Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru 110,00 110,00 0,00    

   

 
3745 5021 Ostatní osobní výdaje 24,00 24,00 0,00    

   

 
3745 5031 

Povinné poj.na soc.zab.a 
přísp.na st. 20,00 20,00 0,00    

   

 
3745 5032 Povinné poj.na veř.zdr.poj 10,00 10,00 0,00    

   

 
3745 5039 

Ostatní povinn.pojistné placené 
zaměstnavat. 3,00 3,00 0,00    

   

 
3745 5132 Ochranné pomůcky 3,00 3,00 0,00    

   

 
3745 5137 Drobný hm.dlouhodobý majetek 5,00 5,00 0,00    

   

 
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 7,00 7,00 0,00    

   

 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva    10,00 10,00 0,00    

   

 
3745 5166 

Konzultační, poradenské a 
právní služby 3,00 3,00 0,00    

   

 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 2,00 2,00 0,00    

   

 
3745 5171 Opravy a udržování 5,00 5,00 0,00    

   

   
celkem za 3745 

   
202,00 202,00 0,00 

          
Politika zam. 4399 5492 Dary obyvatelstvu 3,00 3,00 0,00    

   

   
celkem za 4399 

   
3,00 3,00 0,00 

          
Veřejný  5399 5901 Nespecifikované rezervy 10,00 10,00 0,00    

   
pořádek 

  
celkem za 5399 

   
10,00 10,00 0,00 

          



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 8  

 

 

PO 5519 5169 Nákup ostatních služeb 2,20 2,20 0,00    
   

Ostatní 
  

celkem za 5519 
   

2,20 2,20 0,00 

          
PO 5599 5139 Nákup materiálu j.n. 2,00 2,00 0,00    

   
IZS 5599 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 1,00 

    

   
celkem za 5599 

   
2,00 3,00 1,00 

          
ZO 6112 5023 

Odměny členů zastupitelstva 
obce 340,00 340,00 0,00    

   

 
6112 5031 

Povinné pojistné na 
soc.zabezpečení 80,00 80,00 0,00    

   

 
6112 5032 

Povinné pojistné na 
zdrav.pojištění 30,00 30,00 0,00    

   

   
celkem za 6112 

   
450,00 450,00 0,00 

          

          
MS činnost 6171 5021 

Ostatní osobní výdaje v místní 
správě 160,00 160,00 0,00    

   

 
6171 5031 

Povinné poj.na soc.zab.a 
přísp.na st.pol. 10,00 30,00 20,00    

   

 
6171 5032 Povinné poj. Na veř.zdrav.poj. 10,00 10,00 0,00    

   

 
6171 5038 

Povinné pojistné na úrazové 
pojištění 1,00 1,00 0,00    

   

 
6171 5132 Ochranné pomůcky 1,00 1,00 0,00    

   

 
6171 5136 Knihy,učební pomůcky a tisk 7,50 7,50 0,00    

   

 
6171 5137 

Drobný dlouhodob.majetek pro 
obec.úřad 5,00 5,00 0,00    

   

 
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 15,00 15,00 0,00    

   

 
6171 5154 Elektrická energie 20,00 20,00 0,00    

   

 
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 10,00 20,00 10,00    

   

 
6171 5161 Služby pošt pro místní správu 2,00 2,00 0,00    

   

 
6171 5162 

Služby telekomunikací pro 
míst.správu 13,00 19,00 6,00    

   

 
6171 5163 

Služby peněžních ústavů pro 
obec 10,00 10,00 0,00    

   

 
6171 5166 

Konzultační, poradenské a 
právní služby 10,00 10,00 0,00    

   

 
6171 5167 

Služby školení a vzdělávání v 
míst.správě 2,00 2,00 0,00    

   

 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 14,30 30,00 15,70    

   

 
6171 5171 Opravy a udržování  10,00 20,00 10,00    

   

 
6171 5173 

Cestovní výlohy a náhrady v 
míst.správě 0,43 0,43 0,00    

   



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 9  

 

 

 
6171 5175 Pohoštění  8,00 8,00 0,00    

   

 
6171 5176 

Účastnické poplatky na 
konference 5,00 5,00 0,00    

   

 
6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně 

 
0,00    

   

 
6171 5192 

Poskytnuté neinv.příspěvky a 
náhrady 1,00 1,00 0,00    

   

 
6171 5229 

Ost.neinv.transfery nezisk.a 
pod.organiz. 5,00 7,00 2,00    

   

 
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 2,00 2,20 0,20    

   

 
6171 5362 

Platby daní a poplatků státnímu 
rozpočtu 1,50 2,20 0,70    

   

 
6171 5365 

Platby poplatků jiným obcím a 
krajům 1,20 1,20 0,00    

   

 
6171 5901 

Rozpočt.rezerva k operativnímu 
použití 10,00 10,00 0,00    

   

 
6171 5909 Ostatní neinv.výdaje j.n. 12,00 12,00 0,00    

   

 
6171 6121 Budova,haly a stavby 10,00 10,00 0,00    

   

 
6171 6130 

Výdaje za úplatné pořizení 
pozemků 0,00 50,00 50,00    

   

   
celkem za 6171 

   
356,93 421,53 64,60 

Finanč.operace 6320 5163 Pojištění majetku a odpovědnosti 28,00 28,00 0,00    
   

   
celkem za 6320 

   
28,00 28,00 0,00 

Fin.vypořádání 6402 5364 
Vratky transferů z 
min.rozpočt.období 1,05 1,05 0,00    

   

   
celkem za 6402 

   
1,05 1,05 0,00 

          

 
V ý d a j e   c e l k e m 1989,78 2214,38         

   

navýšení,ponížení výdajů (+/-) v 
tis.Kč 224,60    

     

   
Vysvětlivky: 

      

   
PAR - paragraf 

  

   
RO - rozpočtové opatření 

      

   
Ropzm - rozpočet po změnách 

     

          
Rozpočtové výdaje se navyšují o 224 600,-Kč 

     
datum zveřejnění: 

    

datum 
sejmutí: 

   

           

 

 

 

 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 10  

 

 

 

 

 
 

 

3. Prodej části pozemku p.p.č. 1264/1 , odkoupení části pozemku p.p.č. 827/1 

 
- starosta představil návrh na řešení vlastnických vztahů na pozemku p.p.č. 1264/1, obecní cesta, v terénu vedoucí po 

pozemcích vlastníků manželů Volfových, k zaniklému železničnímu přejezdu. Po předběžném jednání s vlastníky tito 

nabídli k prodeji část pozemku pod touto komunikací obci, jedná se o cca 142 m
2
,zároveň by rádi odkoupili část pozemku 

obecního zasahující do jejich zahrady, jedná se o cca 7 m
2
.Vyřešením vlastnických vztahů dojde k zpřístupnění pozemku 

p.p.č. 827/1 po jeho oddělení pro případný prodej vlastníky.    

Protože nebylo dotazů ani připomínek, starosta přednesl návrh usnesení č. 2/4/2012 pro zveřejnění záměru prodeje části 

obecní cesty a dále usnesením č. 3/4/2012 vyjádření souhlasu ZO s odkoupením části pozemku p.p.č. 827/1 do vlastnictví 

obce. 

 

4. Různé záležitosti v rámci samostatné působnosti 

 

a) Nájemní smlouva na pronájem cesty v horní části Klebše vedená po pozemcích manželů Jílkových 

 

       - starosta informoval zastupitelstvo o blížícím se termínu ukončení nájemní smlouvy mezi obcí a manžely Jílkovými,  

         Borovnička na pronájem cesty vedoucí po pozemcích p.p.č. 1094/4 a 1072/2.S odvoláním na další navazující cestu a  

        nevyřešené vlastnické vztahy (obecní cesta vede po pozemcích jiných vlastníků) pan Jílek navrhl uzavření dodatku  

        k stávající nájemní smlouvě k pronájmu za symbolickou korunu ročně s tím, že obec se o cestu bude starat. Tento návrh 

        zastupitelstvo obce přijalo a neboť nebylo dalších návrhů ani připomínek v rozpravě, starosta přednesl návrh usnesení  

        č. 4/4/2012.  

 

        b) Odkoupení části pozemku p.p.č. 317 vedeného ve ZE pod vodojemem 

 

- starosta přednesl návrh na odkoupení části pozemku p.p.č. 317 vedeného ve zjednodušené evidenci, ve vlastnictví pana 

Vomáčky, na kterém se nachází vodojem pro vodovod Kravín Borovnička. Sdělil, že předběžně tento návrh projednal 

s vlastníkem předmětného pozemku a ten sdělil, že není proti, požaduje, aby veškeré náležitosti s tímto případným 

úplatným převodem za něho obec řešila a on s tím neměl žádné spojené starosti. 

Starosta sdělil, že cena pozemku dle BPEJ je stanovena na 3,56 m2 a proto doporučuje cenu 5,-Kč/m
2
, která by v případě 

oddělení pozemku o přibližné výměře 840m
2
 (bude upřesněno geometrickým plánem) činila 4 200,-Kč, plus výdaje na 

zaměření a oddělení. V otevřené rozpravě starosta lokalizoval přítomným předmětný pozemek a protože nebylo připomínek 

ani dotazů, starosta přednesl návrh usnesení č. 5/4/2012. 

 

     Závěrem starosta informoval o blížícím se termínu sběru nebezpečných složek komunálního odpadu, který je stanoven 

na 6.10.2012 (sobota), z řady občanů zazněl dotaz, zda-li obec bude v zimním období sypat komunikace, zejména u 

vlakového přejezdu na Klebš. Bylo sděleno, že letošní zimu bude starosta provádět posyp pískem se solí, kterým se před 

zimními měsíci bude obec předzásobovat. 

      Poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil kolem 18:45 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 11  

 

 

 

 

 
 

 

 Přehled usnesení přijatých zastupitelstvem obce Borovnička na veřejném zasedání dne 21.9.2012 

   

1/4/2012        Zastupitelstvo obce podle § 84 odst. 2, písm. b), zákona 128/2000 Sb., o 

                      obcích schvaluje návrh předloženého rozpočtového opatření č.2/2012 dle odvětví 

                      činnosti  paragrafového znění  zveřejněného od  5.9.2012  do 21.9.2012 na úřední  

                     desce obce  včetně elektronické (www.borovnicka.eu).  

                    Hlasování:  PRO 6  

 

2/4/2012      Zastupitelstvo obce zveřejňuje záměr prodeje části obecní cesty p.p.č.1264/1  

                    dle přiloženého schematického zákresu v přibližné výměře 118m2. 

                     Hlasování: PRO 6  

 

3/4/2012       Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím souhlasí s úplatným nabytím části pozemku p.p.č. 827/1 ve spoluvlastnictví 

                     manželů Volfových o přibližné výměře 142 m2.Vyhrazuje si právo rozhodnutí dle dohodnuté ceny na příštím 

                      zasedání ZO. 

                     Hlasování: PRO 6 

 

4/4/2012       Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím souhlasí s podpisem dodatku nájemní smlouvy mezi Obcí a manžely Jílkovými na  

                      pronájem cesty vedoucí po pozemcích manželů Jílkových,  po pozemcích p.p.č.1094/1 a 1072/2 na dobu neurčitou za 

                      symbolickou jednu korunu ročně.    

                     Hlasování: PRO 5  PROTI 0  ZDRŽEL SE 1   

 

 5/4/2012      Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím souhlasí s odkoupení části pozemku pod vodojemem na pozemkové parcele p.p.č. 317  

                     vedené ve ZE ve vlastnictví pana Vomáčky za cenu 5,-Kč/m
2
, o výměře přibližně 840 m

2
 a pověřuje starostu obce zajištěním  

                     GP pro oddělení, spolu s provedením dalších úkonů potřebných k úplatnému nabytí pozemku. 

                      Hlasování: PRO 6 

 

 

 

  V Borovničce dne  26.9.2012 

 

 

 

 

 

 

 

________________                     ___________________                __________________ 

 

 

                                         Roman  J a n a t a                              Miroslav S o u k u p                    Jaromír  T r e j b a l 

  starosta obce                                    ověřovatel zápisu                           ověřovatel zápisu 


